函 市 交

                     令和４年(2022年)９月２７日

 報道機関各位

                                              市民部交通安全課長

夜光反射材・シニアの交通安全パネル展の開催について

 このことについて，下記のとおり開催しますので，取材のうえ報道くださるよ

うお願いいたします。

記

１ 趣  旨   夜光反射材の効果と高齢者の交通事故の特性を広く市民に

知ってもらい，夜間の交通事故と高齢者の事故を防止すると

ともに，交通安全意識の高揚を図るため開催するものです。

２ 期  間  令和４年９月２９日（木）～１０月７日（金）

                図書館休館日を除く午前９時３０分～午後８時まで公開

        （最終日は午後４時まで）

        ・設営  ９月２９日（木） ９時３０分～１０時３０分

        ・撤去 １０月 ７日（金）１６時００分～１６時３０分

        ※９月３０日（金）および１０月５日（水）は休館日となって

おります。

３ 場  所  函館市中央図書館 展示コーナー(五稜郭町２６番１号）

４ 展示内容  ・薄暮時，夜間の交通事故の特徴

・夜光反射材の効果

        ・高齢者の交通事故の推移，特徴

・夜光反射材体験パネル

        ・持ち帰り用夜光反射材の設置

５ 主  催  函館市,函館市交通安全推進委員会

                         市民部交通安全課

                                                  担当 増山

                          電話 21-3190